
UCHWAŁA NR XXI/197/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1379) 
Rada Gminy Świątki uchwala co następuje:

§ 1. Nauczycielowi pełniącemu stanowisko kierownicze, ustala się rozmiar zniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela według następujących zasad:

Lp. Stanowisko Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar 
zniżki godzin

do 7 oddziałów 13 godzin1 Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego od 8 oddziałów 15 godzin

2 Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ds. szkoły od 12 oddziałów 11 godzin

3 Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ds. 
przedszkola od 4 oddziałów 15 godzin

4 Dyrektor Publicznego Gimnazjum od 3 oddziałów 15 godzin

5 Kierownik świetlicy od 12 oddziałów 12 godzin

§ 2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych 
w §1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły spowodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 3. Dyrektorowi szkoły zwolnienia, o którym mowa w§ 2, udziela organ prowadzący szkołę po zasięgnięciu 
opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono wymienione stanowisko kierownicze, organ prowadzący może 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 1/2 obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin, jeżeli z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia tych godzin.

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXIII/166/2006 Rady Gminy Świątki z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

Id: 7D38BD6F-EBD4-487D-A52F-C97B0F99BF61. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 7D38BD6F-EBD4-487D-A52F-C97B0F99BF61. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXIII/166/2006 Rady Gminy Świątki z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze
w szkołach i przedszkolu nie zawiera wszystkich stanowisk kierowniczych powstałych po utworzeniu
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątkach.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 7D38BD6F-EBD4-487D-A52F-C97B0F99BF61. Uchwalony Strona 1




